

Høj Agro ApS

Årsrapport 2016

CVR: 34617392

01.01.2016 – 31.12.2016

HENNEBJERGVEJ 17, 6830 NØRRE NEBEL

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 11. maj 2017

Dirigent: Thomas Høj Arnum



Jysk Landbrugsrådgivning og
Heden & Fjorden er fusioneret
– nu hedder vi SAGRO

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Hoved- og nøgletaloversigt.....	9
ÅRSREGNSKAB	10
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15
Noter.....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Høj Agro ApS
Hennebjergvej 17
6830 Nørre Nebel

Telefon: 78782975
E-mail: thomas@hojrupgaard.dk
CVR-nr.: 34617392
Stiftet: 16-07-2012
Hjemsted: 6830 Nørre Nebel

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016
Det er det 4. regnskabsår

DIREKTION

Thomas Høj Arnum

REVISOR

SAGRO
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 8080 2040

PENGEINSTITUT

Vestjysk Bank
Kongensgade 70
6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er planteavl og udlejning.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Resultatet for selskabets 4. regnskabsår blev et underskud før skat på 395 tkr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2014	2015	2016
Driftsresultat	869	1.061	62
Finansiering	-672	-680	-580
Årets resultat før skat	197	381	-518
Skat af årets resultat	41	-77	123
Årets resultat	238	304	-395
Aktiver	24.524	25.169	24.886
Investeringer	-546	-488	-151
Heraf materielle anlægsaktiver	-546	-488	-145
Egenkapital ultimo	1.218	1.527	1.120
Nøgletal			
Bruttoavance	69,6%	95,3%	32,6%
Overskudsgrad	53,5%	98,3%	4,7%
Afkastningsgrad	3,5%	4,2%	0,2%
Egenkapitalens forrentning før skat	32,3%	27,8%	-39,1%
Egenkapitalens forrentning	39,1%	22,1%	-29,8%
Soliditetsgrad	5,0%	6,1%	4,5%

NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

BRUTTOAVANCE = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

OVERSKUDSGRAD = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	427.032	1.374.531
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-307.029	-303.622
	Andre driftsomkostninger	-57.563	-9.781
	DRIFTSRESULTAT	62.440	1.061.128
1	Finansielle indtægter	55.655	0
2	Finansielle omkostninger	-635.962	-680.101
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-517.867	381.027
	Skat af årets resultat	122.711	-77.464
	ÅRETS RESULTAT	-395.156	303.563
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-395.156	303.563
	Disponering i alt	-395.156	303.563

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Rettigheder, udvikling mv.	78.000	78.000
	Immaterielle anlægsaktiver	78.000	78.000
4	Jord	17.700.000	17.700.000
4	Bygninger og installationer	5.004.886	5.179.796
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.330.673	1.347.550
	Materielle anlægsaktiver	24.035.559	24.227.346
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.279	2.038
	Finansielle anlægsaktiver	7.279	2.038
	ANLÆGSAKTIVER	24.120.838	24.307.384
	Råvarer og hjælpematerialer	0	28.484
	Varer under fremstilling	133.900	84.580
	Fremstillede varer	269.500	400.000
	Varebeholdninger	403.400	513.064
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	12.968	128.307
	Andre tilgodehavender	37.505	37.267
	Periodeafgrænsningsposter	17.333	0
	Udskudt skatteaktiv	294.064	182.502
	Tilgodehavende	361.870	348.076
	OMSÆTNINGSAKTIVER	765.270	861.140
	AKTIVER	24.886.108	25.168.524

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for opskrivning	490.516	501.665
	Overført resultat	549.969	945.125
5	Egenkapital	1.120.485	1.526.790
	Realkreditinstitutter	16.712.678	17.174.288
	Pengeinstitutter	4.415.963	4.574.283
	Leasingforpligtelser	374.170	695.847
6	Langfristede gældsforpligtelser	21.502.811	22.444.418
7	Kortfristet del af langfristet gæld	768.000	314.000
	Pengeinstitutter	1.433.417	754.791
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	61.394	128.525
	Anden gæld	1	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.262.812	1.197.316
	GÆLDSFORPLIGTELSE	23.765.623	23.641.734
	PASSIVER	24.886.108	25.168.524
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter	45	0
Urealiseret kursreg. gæld	55.610	0
Finansielle indtægter	55.655	0
2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter	-633.462	-635.338
Prioritetsomkostninger	-2.500	-7.360
Urealiseret kursreg. gæld	0	-37.403
Finansielle omkostninger	-635.962	-680.101

NOTER

3 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	101.027
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	101.027
Nedskrivning, primo	-23.027
Nedskrivning tilbageført	0
Årets nedskrivning	0
Nedskrivning, ultimo	-23.027
Regnskabsmæssig værdi	78.000

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	17.071.133	5.731.960	1.522.844
Tilgang i året	0	23.165	322.327
Afgang i året	0	0	-283.000
Kostpris, ultimo	17.071.133	5.755.125	1.562.171
Opskrivning, primo	628.867	0	0
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning, ultimo	628.867	0	0
Afskrivning, primo	0	-552.164	-175.294
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	52.750
Årets afskrivning	0	-198.075	-108.954
Afskrivning, ultimo	0	-750.239	-231.498
Regnskabsmæssig værdi	17.700.000	5.004.886	1.330.673
Heraf leasede aktiver	0	0	873.854

NOTER

5 EGENKAPITAL				
	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
Primo	80.000	501.665	945.125	1.526.790
Opskrivninger i året		-11.149	0	-11.149
Forslag til resultatdisponering			-395.156	-395.156
Ultimo	80.000	490.516	549.969	1.120.485

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital			80	80	80
Reserve for opskrivning			496	502	491
Overført resultat			642	945	550
Egenkapital i alt			1.218	1.527	1.120

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-16.712.678	-17.174.288
Pengeinstitutter	-4.415.963	-4.574.283
Leasingforpligtelser	-374.170	-695.847
Langfristede gældsforpligtelser	-21.502.811	-22.444.418
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-17.377.811	-18.556.218
7 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-768.000	-314.000

NOTER

8 EVENTUALFORPLIGTELSER

Ingen

9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.119 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 22.704 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.330 tkr., skønnes 483 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 8.263 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 874 tkr., jf. anlægsnoten, er 873 tkr. finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2016 opgjort til 586 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Vestjysk Bank har virksomheden givet pant i følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle aktiver	78.000
----------------------	--------

Til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank har virksomheden desuden givet transport i:

Afkoblet støtte.

PENGEBINDING

			2016	2015
Spec.			KR.	TKR.
Årets resultat før skat			-517.867	381
Af- og nedskrivning mv.			337.279	-43
Urealiseret kursreg. gæld			-55.610	37
Tilbageførsel i alt			281.669	-6
	Reduktion	Forøgelse		
Beholdninger	109.664		109.664	-225
LIKVIDITET FØR ANLÆGSINVESTERINGER			-126.534	151
	SalgKøb/forbedr.			
Grundforbedringer		-23.165	-23.165	0
Inventar markbrug	200.000	-40.000	160.000	-723
Inventar husdyrbrug		-282.327	-282.327	235
Investeringer i alt			-145.492	-488
LIKVIDITETSBEHOV			-272.026	-338
Ændring finansielle aktiver og gæld	Anvendelse	Fremskaff.		
Tilgodehavende		97.767	97.767	-10
Værdipapirer	-5.241		-5.241	0
Realkreditinstitutter			0	0
Pengeinstitutter	-150.320		-150.320	-160
Leasingforpligtigelser	-281.677		-281.677	410
Anden gæld	-67.131		-67.131	7
Kassekredit		678.626	678.626	90
Likviditetsfremskaffelse			272.024	338